ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________________2023 года № ____

с. Глядянское

О внесении изменения в постановление Администрации Притобольного района от 11 ноября 2016 года № 349 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Притобольном районе» на 2017 – 2025 годы»
В целях уточнения нормативного правового акта Администрации Притобольного района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Притобольного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Притобольного района от 11 ноября 2016 года № 349 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного  комплекса в Притобольном районе» на 2017 – 2025 годы» следующее изменение, изложив приложение  2 к Программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Притобольного района                                                                            Д.А. Спиридонов
Паукова О.В.,8(3522)42-89-85, доб. 204
Приложение к постановлению Администрации Притобольного района от _________________ 2022 года № ______ «О внесении изменений в постановление Администрации Притобольного района от 11 ноября 2016 года № 349 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Притобольном районе» на 2017 – 2025 годы»

Приложение 2 к Программе

Целевые индикаторы мероприятий муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Притобольном районе»

на 2017 – 2025 годы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Единица измере-ния
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Общие целевые индикаторы Программы

	1
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	% к предыдущему году
	96,8
	100,8
	100,3
	100,5
	100,8
	101,0
	101,1
	101,1
	101,3

	2
	Ввод основных средств в сельхозорганизациях и КФХ
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	260
	310
	352
	155

	3
	Реализация инвестиционных проектов
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	2

	4
	Количество созданных новых рабочих мест
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	30
	30

	5
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учётом субсидий)
	%
	11,0
	11,3
	10,8
	11,0
	11,3
	11,6
	11,8
	11,9
	12,0

	6
	Доля прибыльных СХО
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	80
	85
	90

	7
	Среднемесячная заработная плата работников сельского хозяйства в СХО и КФХ
	рублей
	11 600
	12 290
	13 000
	15 900
	16 700
	21 890
	26 600
	27 800
	28 900

	8
	Приобретений сельскохозяйственной техники в СХО и К(Ф)Х, включая ИП
	млн. руб.
	-
	-
	-
	106,7
	118,5
	130,4
	142,2
	154,1
	154,1

	9
	Количество сельхозтоваропроизводителей, вовлечённых в сельскохозяйственную потребительскую кооперацию
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	23
	25
	25

	10
	Выручка в сельскохозяйственных потребительских кооперативах
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,3
	4,0
	5,6

	11
	Реализовано пищевой продукции и напитков, оказано услуг
	млн. руб.
	-
	-
	-
	12,84
	13,62
	14,66
	6,70
	6,95
	7,23

	12
	Реализация инвестиционных проектов (наименование, мощность, инвестор, населённый пункт, рабочие места), объём инвестиций
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	1

	СПССПК «Крагн Эдельбай» (приобретение оборудования для переработки животноводческой продукции (мясо))
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	1

	13
	Доля электронных похозяйственных книг
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20
	100
	100

	Частные целевые показатели Программы

	14
	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур и масличных в СХО и К(Ф)Х, включая ИП
	т
	-
	-
	-
	-
	-
	81 400
	97 400
	 99 400
	101 388

	15
	Валовой сбор картофеля в хозяйствах всех категорий
	т
	9 500
	9 500
	3 100
	3 168
	3 168
	3 168
	3 168
	3 168
	3 168

	16
	Валовой сбор картофеля в СХО и К(Ф)Х, включая ИП
	т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Валовой сбор овощей в хозяйствах всех категорий
	т
	3 100
	3 100
	1 500
	1 699
	1 699
	1 699
	1 699
	1 699
	1 699

	18
	Валовой сбор овощей в СХО и К(Ф)Х, включая ИП
	т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	Площадь пашни в обработке
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	82 551
	83 251
	83 951

	20
	Посевная площадь под урожай текущего года
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	57 603
	58 303
	59 003

	21
	Размер посевных площадей зерновых, зернобобовых, масличных (без рапса и сои) и кормовых культур
	га
	-
	-
	-
	58 521
	58 929
	59 451
	59 922
	60 404
	60 404

	22
	Ввод в оборот ранее неиспользуемой пашни
	га
	-
	-
	-
	700
	700
	700
	700
	700
	700

	23
	Внесение минеральных удобрений в физическом весе
	тонн
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2 140
	2 400
	2 800

	24
	Доля кондиционных высеянных семян зерновых и зернобобовых культур
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	85
	90
	95

	25
	Обеспечение цифрового учёта посевов сельскохозяйственных культур в СХО и КФХ
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	80
	100
	100

	26
	Доля тракторов и комбайнов, оборудованных системами спутниковой навигации
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	18
	25
	50

	27
	Реализация инвестиционных проектов (наименование, мощность, инвестор, населённый пункт, рабочие места), объём инвестиций
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-

	28
	Поголовье скота и птицы во всех категориях хозяйств на конец года
	усл. голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3 652
	3 725
	3 800

	29
	Производство (реализация) скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	т
	1 420
	1 482
	1 447
	1 461
	1 476
	1 480
	1 502
	1 525
	1 548

	30
	Производство (реализация) скота и птицы на убой в СХО и К(Ф)Х, включая ИП (в живом весе)
	т
	-
	-
	-
	36
	37
	38
	39
	40
	41

	31
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	т
	6 667
	5 751
	5 751
	5 826
	5 931
	5 300
	5 380
	5 460
	5 540

	32
	Производство молока в СХО и К(Ф)Х, включая ИП
	т
	-
	-
	-
	700
	700
	700
	800
	800
	800

	33
	Производство яйца в хозяйствах всех категорий
	тыс. шт.
	-
	-
	-
	1 910
	1 920
	1 925
	1 950
	2 000
	2 050

	34
	Охват искусственным осеменением крупного рогатого скота:
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	4,0
	7,0

	СХО
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	КФХ
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	8,2
	10,0
	15,0

	ЛПХ
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	35
	Приобретение сельскохозяйственных животных:

	35.1
	крупный рогатый скот:
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	110
	200
	200

	СХО
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	КФХ
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	200
	200

	ЛПХ
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	0
	0

	35.2
	мелкий рогатый скот:
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	750
	0
	0

	СХО
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	КФХ
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	750
	0
	0

	ЛПХ
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	35.3
	лошади:
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	СХО
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	КФХ
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	ЛПХ
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	35.4
	другие сельскохозяйственный животные:
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	СХО
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	КФХ
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	ЛПХ
	голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	36
	Обеспечение цифрового учёта скота в СХО и КФХ
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	90
	100
	100

	37
	Реализация инвестиционных проектов (наименование, мощность, инвестор, населённый пункт, рабочие места), объём инвестиций
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	500
	-
	-

	ИП глава К(Ф)Х Суслов С.А. (животноводческая ферма молочного направления), 1400 фуражных коров молочного направления продуктивности, 70 рабочих мест
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	500
	-
	-